

دو تا ۹۳	بررسی کتاب مقدس ۱۹
	یک شاگرد در دنیا درستکار و عادل است (لاویان ۱۹: ۱۱-۱۸، ۳۱-۳۷)
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید. به کمک این مجموعه آموزشی یاد خواهید گرفت تا شاگرد عیسی مسیح شوید. دو معلم کتاب مقدس بر روی یکی از جنبه های مهم شاگرد عیسی مسیح تعمق خواهند کرد. ما از روش بسیار ساده بررسی کتاب مقدس که " روش پنج قدم " نام دارد استفاده خواهیم کرد. در حالیکه به این برنامه گوش می کنید در دفترچه یادداشت خود یادداشت بردارید یا آن را ضبط کنید. مجموعه چهارم از بررسی پنج قسمتی کتاب مقدس در مورد زندگی در دنیا است. ما پنج عنوان زیر را از کتاب مقدس بررسی خواهیم کرد: " پول در دنیا " ، " درستکاری در دنیا " ، " وسوسه در دنیا " ، " نبرد روحانی در دنیا " و " رنج کشیدن در دنیا " . عنوان بررسی امروز این است: یک شاگرد در دنیا درستکار و عادل است.

(S) قدم ۱. بخوانید.

اجازه بدهید لاویان ۱۹: ۱۱-۱۸ ، ۳۱-۳۷ را بخوانیم. بیایید به نوبت هر کدام یک آیه بخوانیم.

- (T) لاویان ۱۹: ۱۱-۱۸ ، ۳۱-۳۷ . " دزدی نکنید ، دروغ نگوئید و کسی را فریب ندهید .
(S) به نام من قسم نخورید و به این طریق نام مرا بی حرمت نکنید ، زیرا من خداوند ، خدای شما هستم .
(T) مال کسی را غضب نکنید و به کسی ظلم ننمایید و مزد کارگران خود را به موقع بپردازید .
(S) شخص کر را نفرین نکنید و پیش پای کور سنگ نیندازید . از من بترسید ، زیرا من خداوند شما هستم .
(T) هنگام قضاوت ، از فقیر طرفداری بیجا نکنید و از ثروتمند ترسی نداشته باشید ، بلکه همیشه قضاوتتان منصفانه باشد .
(S) سخن چینی نکنید و با پخش خبر دروغ باعث نشوید کسی به مرگ محکوم شود .
(T) از کسی کینه به دل نگیرید، بلکه اختلاف خود را با او حل کنید مبادا بخاطر او مرتکب گناه شوید .
(S) از همسایه خود انتقام نگیرید و از وی نفرت نداشته باشید بلکه او را چون جان خویش دوست بدارید زیرا من خداوند خدای شما هستم .
(T) به جادوگران و احضارکنندگان ارواح متوسل نشوید و با این کار خود را نجس نکنید ، زیرا من خداوند ، خدای شما هستم .
(S) جلو پای ریش سفیدان بلند شوید ، به پیرمردان احترام بگذارید و از من بترسید ، زیرا من خداوند ، خدای شما هستم .
(T) با غریبانی که در سرزمین تو زندگی می کنند بد رفتاری مکن .
(S) با غریبان مانند سایر اهالی سرزمینت رفتار کن ، زیرا نباید از یاد ببری که تو نیز خودت در سرزمین مصر غریب و بیگانه بودی . من خداوند ، خدای تو هستم . «
(T) در داوری طرفداری مکن ! در اندازه گیری طول و وزن و حجم ، از مقیاسها و وسایل صحیح استفاده کن . زیرا من خداوند خدای تو هستم که تو را از سرزمین مصر بیرون آوردم .
(S) از احکام و فرایض من بدقت پیروی کن ، زیرا من یهوه هستم «»

(T) قدم ۲. کشف کنید.

بیایید بعضی حقایق مهم این قسمت کتاب مقدس را کشف و درباره آن گفتگو کنیم. " کدام حقیقت موجود در این قسمت برای شما مهم است؟ " یا " کدام حقیقت در این قسمت ذهن یا قلب شما را تحت تأثیر خود قرار می دهد؟ " فکر کنید و جوابهای خود را در دفتر یادداشت خود بنویسید. بعد از چند دقیقه به نوبت آنچه کشف کرده اید با یکدیگر در میان بگذارید.

(S) یک حقیقت مهم در این قسمت لاویان ۱۹: ۱۷ است که می گوید، " از کسی کینه به دل نگیرید ، بلکه اختلاف خود را با او حل کنید مبادا بخاطر او مرتکب گناه شوید. " فکر می کنم یکی از مشکل ترین کارها برای من این است که یکی از اعضای خانواده و یا دوست خودم را که اشتباه کرده است تنبیه کنم. می خواهم انجام این کار را یاد بگیرم چون کاری است که خدا می خواهد.

(T) یک حقیقت مهم از نظر من در لاویان ۱۹: ۱۵ است که می گوید، " هنگام قضاوت ، از فقیر طرفداری بیجا نکنید و از ثروتمند ترسی نداشته باشید ، بلکه همیشه قضاوتتان منصفانه باشد. " من در دنیایی زندگی می کنم که اغلب نسبت به افرادی که موقعیت اجتماعی ندارند با بی انصافی قضاوت می شود و آنانی که مقصرند به خاطر داشتن پول تیره می شوند. خدا از بی عدالتی نفرت دارد و قاضیان شریر را تنبیه خواهد کرد. می خواهم در بیان عدالت با صداقت و درستکار باشم.

(S) قدم ۳. سؤال

اجازه بدهید سعی کنیم تمام حقایق موجود در این قسمت را درک کنیم و در مورد چیزهایی که هنوز درک نکرده ایم سؤال کنیم. " در مورد هر موضوعی چه سؤالی در این قسمت وجود دارد که دوست داریم آن را بررسی کنیم؟ " فکر کنید و سؤال خود را در دفترچه یادداشتان بنویسید. سپس آن سؤالات را مورد گفتگو قرار دهید و سعی کنید پاسخ آنها را پیدا کنید.

اولین سؤال در مورد درستکاری در حرف زدن است. کدام قانون خداوند در مورد درستکاری در حرف زدن است؟

(T) **یک** در آیه ۱۱، دزدی نکنید، دروغ نگوئید و کسی را فریب ندهید. **دو** در آیه ۱۲، به نام خدا قسم نخورید و به این طریق نام او را بی حرمت نکنید. **سه** در آیه ۱۶، سخن چینی نکنید. **چهار** در آیه ۱۷، از همسایه خود انتقام نگیرید. **پنج** در آیه ۳۱، به جادوگران و احضارکنندگان ارواح متوسل نشوید، زیرا آنها به حقیقت سخن نمی گویند. وقتی حرف می زنید از خودتان سه سؤال مهم را بررسی کنید. **یک** آیا حرفی که می خواهم بزنم حقیقت است؟ **دو** آیا این حرفی که می خواهم بزنم شخص دیگر را بنا می کند؟ **سه** آیا حرفی را که می خواهم بزنم می توانم بطور محبت آمیز بیان کنم؟

دومین سؤال. آیا همه جا و در هر کس می توان راستی را پیدا کرد؟

(S) خیر. هیچگاه نمی توانید از واسطه ها و احضارکننده های ارواح راستی را پیدا کنید! لایوان ۱۹: ۳۱ می گوید: " به جادوگران و احضارکنندگان ارواح متوسل نشوید و با این کار خود را نجس نکنید، زیرا من خداوند، خدای شما هستم. " در بسیاری کشورها کسانی وجود دارند که با روحهای شریر تماس دارند و سعی می کنند آنچه این روح ها می گویند بفروشند. بسیاری از مردم دنیا ساده لوحند و نمی توانند بین دروغ و حقیقت تمایز قائل شوند و طعمه این واسطه ها و احضارکنندگان ارواح می شوند. عیسی می گوید که شیطان و تمام روحهای شریر دروغگویند. هیچکدام از حرفهای آنها قابل اعتماد نیست. خدا مسیحیان را از توجه به واسطه ها و احضارکنندگان ارواح قدهن کرده است. در لایوان ۲۰: ۶، خدا هشدار می دهد، " اگر کسی به جادوگران و احضارکنندگان ارواح متوسل شده، با این عمل به من خیانت وزرد من بر ضد او برمی خیزم و او را از میان قوم خود طرد کرده، به سزای اعمالش می رسانم. " نتیجه اینکه خدا چنین مقرر کرده که مسیحیان فقط از طریق او، از طریق عیسی مسیح و از طریق کتاب مقدس حقیقت را بفهمند و از واسطه ها و احضارکنندگان ارواح دوری کنند.

سومین سؤال. یک شاگرد چگونه می تواند با حرف زدن دیگران را بنا کند؟

(T) با سخن چینی نکردن در مورد دیگران می توانید آنها را بنا کنید. لایوان ۱۹: ۱۶ می گوید، " سخن چینی نکنید و با پخش خبر دروغ باعث نشوید کسی به مرگ محکوم شود. "

واژه اصلی مربوط به تاجری سیار است که با سخن چینی در مورد آبروریزی های دیگران، برای خود مشتری جمع می کند. چون همه مردم گناهکارند، غیبت کردن در مورد گناهان، ضعف ها و شکست های آنها کاری آسان است. خدا غیبت کردن و تهمت زدن را ممنوع کرده است. دیگران را بنا می کنید وقتی آنها را صادقانه تنبیه کنید. لایوان ۱۹: ۱۷ می گوید، " از کسی کینه به دل نگیرید، بلکه اختلاف خود را با او حل کنید مبادا بخاطر او مرتکب گناه شوید. " بر طبق این آیه اگر در مقابل گناه او سکوت کنید نسبت به او در قلب خود نفرت ایجاد می کنید اما اگر با صداقت او را تنبیه کنید محبت خود را نسبت به او ابراز می کنید. با تنبیه صادقانه او، با سکوت خود شریک جرم گناه او نمی شوید و همینطور مبتلا به این گناه نمی شوید که نفرت شما تبدیل به انتقام شود. چگونه بایستی شخصی را صادقانه تنبیه کرد؟ در متی ۱۸: ۱۵-۱۷ عیسی تعلیم می دهد، " اگر برادری به تو بدی کند، برو و خصوصی با او گفتگو کن و او را متوجه خطایش بساز. اگر سخن تو را گوش گرفت و به تقصیرش اعتراف کرد، برادری را باز یافته ای ولی اگر قبول نکرد؛ این بار با دو یا سه نفر دیگر پیش او برو تا این اشخاص شاهد سخنان تو باشند. ولی اگر باز هم به گفته های شما گوش نداد، آنگاه موضوع را با کلیسا در میان بگذار؛ و اگر کلیسا به تو حق بدهد و آن برادر باز هم زیر بار نرود، آنگاه کلیسا باید با او مثل یک بیگانه رفتار کند. " این تنها راه برای جلوگیری از آبروریزی آن شخص و در عین حال بنا کردن او است. نتیجه اینکه خدا در تمام شرایط نادرست و گناه آلود انتظار درستکاری و صداقت را دارد.

چهارمین سؤال در مورد درستکاری در اموال است. کدامیک از قوانین خدا مربوط به درستکاری در ارتباط با اموال مردم است؟

(S) **یک** در آیه ۱۱، دزدی مکنید. **دو** در آیه ۱۳، مال همسایه خود را غصب منما. **سه** در آیه ۱۳، مزد کارگران خود را به موقع بپردازید. **چهار** در آیه ۳۵، در داوری طرفداری مکن! در اندازه گیری طول و وزن و حجم، از مقیاسها و وسایل صحیح استفاده کن.

پنجمین سؤال. به این دلیل که بسیاری از پولداران از ربا و بی عدالتی استفاده می کنند تا بیشتر پولدار شوند آیا فقراء نمی توانند با دزدی و کلاهبرداری از آنها چنین ثروتمندانی پولدار شوند؟

(T) نه. خدا چنین ثروتمندانی را که از راه ریا و ناعادلانه پولدار می شوند، تنبیه خواهد کرد. اما خدا به مردم این حق را نمی دهد که همه چیز را به دست خود بگیرند. اگر همه دزد و کلاهبردار باشند پس دنیا کاملاً پر از هرج و مرج خواهد شد. در ارتباط با اموال مادی خدا به مردم دو چیز را فرمان داده است.

اول. در دوم تسالونیکیان ۳: ۱۰-۱۲، پولس رسول این دستور را می دهد، " همان موقع نیز که آنجا نزد شما بودیم، حکم کردیم که: «هر کس نمی خواهد کار کند، حق ندارد خوراک بخورد.»

با اینحال باز می شنویم که در میان شما بعضی تنبلی می کنند و نمی خواهند تن به کار بدهند، در ضمن وقت شما را نیز یا با بدگویی در باره دیگران، تلف می کنند. به نام عیسی مسیح خداوند به این قبیل اشخاص نصیحت می کنیم و دستور می دهیم که به زندگی خود نظم و آرامش ببخشند و به کار و کوشش بپردازند تا نانی بدست آورند. " او به مردم فرمان می دهد که به آرامی کار کرده و نان خود را بخورند، و در افسسیان ۴: ۲۸ می گوید، " اگر کسی از شما قبلاً دزد بوده، باید فوراً از این کار دست بکشد و با همان دستها، ابرومندانه کار کند تا بتواند به محتاجان کمک نماید. " پس خدا به همه مردم دستور می دهد که باید برای زندگیشان کار کنند!

دوم. خدا فرمان می دهد که بر اولویتهای عالی زندگی خود متمرکز شوند و بقیه را به خدا بسپارند. در متی ۶: ۲۵، ۳۲-۳۳ عیسی تعلیم می دهد، " پس نصیحت من این است که برای خوراک و پوشاک غصه نخورید. برای همین زندگی و بدنی که دارید شاد باشید. آیا ارزش زندگی و بدن، بیشتر از خوراک و پوشاک نیست؟ پس غصه خوراک و پوشاک را نخورید. چون بی ایمانان در باره این چیزها دائماً فکر می کنند و سخن می گویند. شما با ایشان فرق دارید. پدر آسمانی شما کاملاً می داند شما به چه نیاز دارید. اگر شما قبل از هر چیز، به ملکوت و عدالت خدا دل ببندید، او همه نیازهای شما را بر آورده خواهد ساخت. " نتیجه اینکه خدا در ارتباط با امواتان می خواهد درستکار باشید. امواتان را بایستی از یک طرف از راه کار شرافتمندانه و از طرف دیگر با اعتماد به خدا بدست آورید. یک مسیحی هرگز اموال خود را از راه دزدی، کلاهبرداری و یا از راه تقلب بدست نمی آورد.

ششمین سوال. شیوه های تقلب برای بدست آوردن اموال کدامها هستند؟

(S) در لاولیان ۱۹: ۱۳، نگه داشتن دستمزد مستخدمین یا کارکنان و کسب سود از پولی که متعلق به شما نیست تقلب است. در لاولیان ۱۹: ۳۵ استفاده از ابزار غیر استاندارد برای اندازه گیری طول پارچه، وزن کردن سبزیجات و کمیت مواد خام تقلب است. در کتاب مقدس به روشهای متقلبانه دیگری نیز برای کسب ثروت اشاره شده است. دادن و گرفتن رشوه تقلب است. پول درآوردن از راه قمار و یا شرط بندی در مسابقات و یا خرید و فروش بلیط قرعه کشی تقلب است. کسب سودهای گزاف از راه قرض دادن پول تقلب است. اخاذی از راه گرفتن باج تقلب است. هر شخصی، راههای دیگر تقلب را می داند. با وجود وقوع این اتفاقات در تمام شهرهای دنیا، خدا هنوز هم این راهها را مشاهده می کند و این انسانهای متقلب را به خاطر فریب کاریشان مجازات خواهد کرد.

هفتمین سوال در مورد درستکاری در اجرای عدالت است. کدام قوانین خداوند در مورد درستکاری در اجرای عدالت است؟

(T) **یک.** در آیه ۱۴، شخص کر را نفرین نکنید و پیش پای کور سنگ نیاندازید. **دو.** در آیه ۱۵، در داوری بی انصافی نکنید و از فقیر طرفداری نکنید... و درباره همسایه خود به انصاف داوری کنید. **سه.** در آیه ۱۶، با پخش خبر دروغ باعث تشوید کسی به مرگ محکوم شود. **چهار.** در آیه ۳۳-۳۴، با غریبانی که در سرزمین تو زندگی می کنند بد رفتاری مکن. با غریبان مانند سایر اهالی سرزمینت رفتار کن.

هشتمین سوال. داوری چگونه منحرف می شود؟

(S) **یک.** وقتی انسانها قوانین را می سازند بخصوص وقتی این قوانین با قوانین خدا در کتاب مقدس متناقض باشد، عدالت منحرف شده است! امروزه در بسیاری از کشورها، عدالت بر اساس قوانین خدا در کتاب مقدس نیست. در عوض این قوانین بر اساس بعضی ایدئولوژی های جدید و یا بر اساس مفهومی است که اکثر مردم از عدالت دارند. برای مثال اگر اکثر مردم فکر می کنند که مصرف مواد مخدر بایستی قانونی باشد پس استفاده و فروش و تحویل مواد مخدر دیگر نادرست نیست. در این کشورها سیستم قوانین هرگز عینی نیست بلکه با تغییر در ایدئولوژی مردم و یا تعریف آنها از درست و غلط تغییر می کند. سیستم قانونی و قوانین آنها نتیجه تصمیمی است که مردم در مورد آنچه درست و غلط است می گیرند. معمولاً مردم هر چیزی را که به نفع جاه طلبی های شخصی ایشان باشد " درست " در نظر می گیرند و هر چیزی را که مانع آنها می شود " غلط " می دانند. پس سیستم قانون و قوانین آنها کاملاً دلبخواهی است و اغلب ماهیت آن بسیار خود خواهانه و ناعادلانه است. ولی خدایی که خود را در کتاب مقدس آشکار کرده خداوند مقتدر و پادشاه جهان بر تمام مردم جهان آشکار کرده که در نظر او چه چیز درست و چه چیز غلط است! پس درست و غلط بایستی بر اساس مکاشفه خدا باشد که در کتاب مقدس آشکار شده و نه بر اساس تصمیمات دلبخواهی مردم. آنچه از نظر خدا درست و غلط است هرگز تغییر نمی کند.

دو. آنانی که نسبت به فقرا تبعیض نشان می دهند و از بزرگان جانبداری می کنند عدالت را منحرف می کنند. این نوع عدالت بستگی به وضعیت اجتماعی افراد در جامعه دارد. اگر او فردی با نفوذ، ثروتمند یا قدرتمند است، قاضیان از ترس رنجاندن او تمایل دارند که عدالت را به نفع او اجرا کنند. اگر او در اجتماع جایگاهی نداشته باشد فقیر و ناتوان باشد پس داوران اغلب تبعیض قائل شده و ناعادلانه بر علیه او رأی می دهند. در چنین موقعیتی، سیستم قانون وابسته به سیستم سیاسی اجتماعی و اقتصادی آن کشور است. سیاستمداران و سرمایه داران قدرتمند اغلب داوران را به آن کار منصوب می کنند و این قاضیان اغلب آن چیزی را می گویند که آنها می خواهند. در حالیکه خدایی که خود را در کتاب مقدس آشکار کرده است می خواهد که در مورد همه مردم عدالت به صورت یکسان اجرا شود. در ارتباط با آنچه عادلانه و درست است قوانین را مردم تعیین نمی کنند بلکه آنها بایستی توسط اراده خدایی که خود را در کتاب مقدس آشکار کرده تدوین شوند. در تثنیه ۱۶: ۱۸-۲۰ خدا شرایط زیر را برای تمام قاضیان جهان تعیین می کند، " برای هر یک از قبایل خود در شهرهایی که خداوند ؛ خدایان به شما می دهد قضات و رهبرانی تعیین کنید تا ایشان مردم را عادلانه داورى کنند . هنگام داورى از كسى طرفدارى نكنيد ، عدالت را زير پا نگذاريد و رشوه نگیريد ، چون رشوه حتى چشمان عادلان را كور می كند و راستگويان را به دروغگويى وا می دارد . عدل و انصاف را همیشه بجا می آوريد تا بتوانيد زنده مانده ، سرزمینی را که خداوند ، خدایان به شما می بخشد تصرف نمایید . " نتیجه اینکه خدا می خواهد عدالت در مورد همه به درستی اجرا شود صرفنظر از هر موقعیت اجتماعی که آنها دارند.

(T) قدم ۴. کاربرد

بعد از اینکه افکار خود را با یکدیگر در میان گذاشتید و فهرستی از کاربردهای امکان پذیر آماده کردید به این نکته توجه کنید که خدا می خواهد شما کدام کاربرد امکان پذیر را به کاربرد شخصی تبدیل کنید.

(S) اکثرا به نظر می رسد گفتن حقیقت به یکی از اعضاء خانواده و یا دوستان مشکل باشد. مردم معمولاً برای راضی کردن آنها نیمی را راست و نیمی را دروغ می گویند. مردم چنین می کنند چون از طرد شدن می ترسند. اما این بررسی کتاب مقدس به من نشان داد که به خانواده و دوستانم راست بگویم. خدا می خواهد در حرف زدن درستکار باشم و از خدا اطاعت کنم. ترجیح می دهم که در معرض خطر از دست دادن اعضای خانواده و دوستانم باشم تا از دست دادن خدا.

(T) می خواهم با بیان عدالت ، درستکاری را به کار برم. با توجه به مقامی که به عنوان معلم دارم، مردم اغلب برای اجرای عدالت به نزد من می آیند. خدا می خواهد که در اجرای عدالت درستکار باشم. پس تصمیم دارم نسبت به همه مردم عادل و منصف باشم صرفنظر از موقعیت اجتماعی و ملیت آنها. زمانیکه می خواهم بدانم چه چیز درست و عادلانه است از قوانین عادلانه کتاب مقدس پیروی خواهم کرد.

(S) قدم ۵. دعا

فراموش نکنید که در پاسخ به خدا، دعا کنید.

(T) تکلیف برای هفته آینده

اول. در روابطتان نسبت به خانواده و دوستان چقدر درستکار هستید؟ در بیان عدالت و کارهای تجاری چقدر درستکاری؟ یاد بگیرید که از قوانین خدا در کتاب مقدس اطاعت کنید.

دوم. بررسی هفته آینده کتاب مقدس را آماده کنید. عنوان بررسی کتاب مقدس این است " وسوسه در دنیا " و محل آن در کتاب مقدس متی ۴: ۱-۱۱ می باشد. به یک مشارکت خانگی ملحق شوید که در آن کتاب مقدس را بررسی می کنند. کتابهای دستور عمل " بروید و شاگردان بسازید" را ملاحظه کنید و به آدرس اینترنتی www.dota.net مراجعه کنید . این آدرس را به حروف تکرار میکنم

سوم. هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " گوش کنید .